aiagnanimiier decertaverinl, depeccaiis suis de qui-
tus confessi fuerint et pceniieniiam acceperinl, re-

•lissionem.unitis anui, confisi de miscricordia Dei,
rt meritis aposiolorum Petri et Paulij concedimus ,
i.Vculhis qui sepulcrum Dominicum visitant, con-

cedere consuevimus, lllis aiitem, qui in confliclu

illo decesserint, omnium suorum, si pcenitenliara

acceperiiu, remissionem indulgemus peccalorum.
Dalum Tuscul., ni Idus Septembris.

CMLXXXI.

Bulla pro ccenobioCorbeiensi(diwc.Ambian.)
(Tusculani, Sepi. 11.)

[Gall. Chrisl., X, Inslr. 318.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, dile-
clis filiis abbali et fralrilms Corbeiensibus, salulem
el apostolicam benedictionem.

lllis ecciesiis et persouis quae ad jurisdiclionem
beati Petri et nostram nullo mediante pertinere
noscuntur, specialem tenemur provisionem impen-
dere, et apostolicaesedis aucloriiale debiloque com-

pellimur pro earum stalu servando propensiorem
curam el sollicitudinem gerere promptiorem : au-
divimus autem, el non modicum sumus lurbati,
quod cum monasterium vestrum ita proprium et

speciale beati Petri esse noscitur, quod nulliim

proeler Romanum ponlificem praelalum habcat vel

magislrum, venerabilis frater nosler Heuricus Re-
mensis archiepiscopus appellationes quee fiunt a

burgensibus veslris contra rationem recipit, et cau-
sas eorum vobis fnvilis discutere vel traclare prae-
sumil. Si enim appellaliones parochianorum Turo-

nensis vel Senonensis archiepiscopi non admilleret,
niulto minus quae sunt a parochianis vestris debet

admiltere, qui lanto studiosius Romanee Ecclesiae

juraservare lenelur atque tueri;, quanlo ei amplius
ex commissa sibi dignilaie, aslriciius et nobis ar-
ctiori noscilur devotione conjunctus. Inde esl quod
nos eum monuimus,mandavimus atque praecepimus
ul tle burgensibus proedicli monaslerii vestri de cae-
lero nulla ralione judicare, nec iii eis aliquam sibi

jurisdiciionem vindicarepr;csuinai; et si quis eorum

dtixerit ad eum appellandum, ejus appellalionem
iiuilo morioadmillal, sed in his el iu aliis jura proe-
libati monaslerii itainlegra et illibala relinquat,
quod exinde a nobis valeat commenriationem reei-

pere, et proescriplummonasterium per eum vel per
suos nulluin debeat sustinere gravamen : si quando
atitem, quod Deus averlal! contra id venire tenla-

verit, ad luitionem etconservationem juris et liber-

(42) DeFutcone dictum saepiusinnotisad ppislo-
las Peiri Cellensis: Estones populi regtio Sueciae
atlribuli. Auctorenim est Saxo Grammaticus lib. i.

A latis veslrrc vobis praesentes litteras de consueta .

apostolicaesedis clemenlia inriulgemus.
Datum Tuscul., m Idus Sept.

CMLXXXH.

Ad Ambianensemepiscopumel abbalem S. Remigii.
— Ui cognoscanl de causa Tornacensis evi.scopi,'
exaclionum accusali.

(Tusculani, Sept. 46.)

[MANSI,Concil., XXI, 929.]|
ALEX,ANDERpapa [THEODALDO]Ambianensi epi-

scopo, el abbali S. Remigii.
Cum ex insinualione Danielis presbyieri Sancti

Joannis in Gandavo noslris fuisset auribus inlima-

lum, quod fraire noslro Tornacensi episcopo ab eo

el quibusdam aliis inlolerabilem exaclionem pecu-
B niaeannis singulis extorquenie, et in consuetudinera

deducenie, illi eura suppliciler et devole rogassent,
ut a lali exactione se lemperaret; ipse vehementer
commoiusatque tiirbatus, praedictum Danielem, pro
eo quod verbum proposuit, ab officio suspendil, et

alios ad boc lcrrore minartini inriuxit, quod quiriquid .
staiuerel de rebus eorum, pro suo nutu acciperent: .

et, quod grave esl, ahbati S. Pelri Gandavensis pra>

cepit ul, jam dicto Danicle prorsus expulso, alium

loco suo presbyterum ordinaret. Verum praedictus

episcopus transmissis nobis fitleris inlimavil quod,
cum Danieli praescripta fuissel ecclesia ad temptis
commendata, et vinolenliae dediius frequenter in

taberna pernoclassel, ila quod nnlla dormilalione

praecedente missam non limuisset ausu temerario
"

celebrare, et hoc in purgalione deficiens confessus

fuissel, euiu ab officio suspendit: el ei ecclesiam,

quam non habebal perpetuam, sed commendatam,
nihilominus abslulit. Et quoniam codem Daniele
omnia haecinflciante, commuuisest, et quasi gene--
ralis querela omniura quod memoratus episcopus
presbyieros et clericos suOs plusquam mercenarios

traciat, el ab eis annualim graves el imporlabiles
exacliones extorquet, discrelioni vcstraeper aposio-
lica scripia mandamus, quatenus haecomnia diligen-
ler el sollicile inquiratis, et quidquid exinde inve-
nerilis sine admistione falsitaiis, nobis meram ct

puram verilatem vestris litteris siguiliceiis : ut nos

habila rei certitudine confideniius et securius cor-

j) rigere.valeamus quaenoverimus corrigenda.
Dalura Tiisculani, xvi Kal. Oclobris.

CMLXXXIII.
Ad universos Dei fideles per Daciam constilutos. —

Ut Fulconis Estonum episcopi (42) inopiamopibus
suis sublevent.

(Tusculani, Sept. 17.)
[Ibid., col. 936.]

Omnes qui pie volunt in Chrislo vivere, el ad

jubar incircumscripli luminis, et ad illam cceleslem

patriam, quam nec oculus vitlil, nec auris audivit,
nec in cor liominis ascendil (1 Cor. n), ubi nec fures